
Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Institut bezpečnostních technologií 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent BP:    Ak. rok: 

Michal Bumbálek   Ing. Ludvík Růžička   2008 / 2009 
 
Téma BP: Analýza ekonomické prosperity a konkurenceschopnosti vybraného 

podniku       
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
 

 1 Náročnosti tématu práce 
  X     

 2 Splnění cílů práce 
  X    

 3 Teoretické části práce 
  X    

 4 Praktické části práce 
(analytická část)   X    

 5 Praktické části práce 
(řešící část)    X   

 6 Formální úrovně práce 
  X    

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Cílem bakalářské práce bylo zhodnocení ekonomické prosperity a konkurenceschopnosti 
zvoleného podniku a návrh doporučení ke zlepšení hospodářské činnosti. Zásady 
pro zpracování byly dodrženy. V teoretické části se autor zabývá jednotlivými pojmy jako 
je konkurenceschopnost, konkurenční síla, konkurenční boj, konkurenční strategie firmy, 
a charakterizuje postupy a metody finanční analýzy. V praktické části je proveden rozbor 
dosavadního hospodaření společnosti za období let 2005 až 2007 a posouzení její 
konkurenceschopnosti. Závěrečná kapitola by měla obsahovat, jak z názvu vyplývá, 
doporučení pro zlepšení hospodaření. Tato kapitola je slabou stránkou práce, doporučení 
výrobky inovovat, prezentovat a zviditelňovat považuji za nedostatečné. 
 
Práce má logickou strukturu, grafická úprava je velmi dobrá. Text obsahuje chyby – u stejné 
položky oběžných aktiv jsou v tabulkách 15, 16 a 17 uvedeny různé hodnoty, likvidita 
2. stupně není ve sledovaných letech vždy rovna jedné jak autor na str. 46 uvádí. 
 
I přes uvedené nedostatky předložená bakalářská práce odpovídá standardním požadavkům 
kladeným na tento typ prací a doporučuji ji proto k obhajobě. 
 
Otázka k obhajobě: 
 
Objasněte svá doporučení pro zlepšení hospodaření analyzovaného podniku. Doporučení 
uveďte konkrétně a odůvodněte je. 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: C – dobře 
 
 
 
 
V Brně dne 3. 6. 2009 
 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta BP 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně F-nedostatečně   
 
Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele. 
 


	Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

